
Základní informace
Skupina ČEZ připravila pro zákazníky z řad domácností nabídku 
produktů platnou od 1. ledna 2010. Ceník produktů obsahuje 
rovněž regulované platby za dopravu elektřiny stanovené cenovými 
rozhodnutími Energetického regulačního úřadu číslo 7/2009 a čís-
lo 8/2009 ze dne 25. listopadu 2009. Všechny ceny jsou uváděny 
v Kč a nezahrnují DPH a daň z elektřiny (v závorkách jsou uvedeny 
orientační ceny včetně DPH a v případě ceny za silovou elektřinu 
je základ DPH zvýšen o daň z elektřiny ve výši 28,30 Kč za každou 
spotřebovanou MWh).

Cena produktů Skupiny ČEZ
Cenu produktů silové elektřiny tvoří dvě části:
     pevná cena (měsíční paušál);
  cena za megawatthodinu (MWh), která se dále může dělit 

na cenu v nízkém (NT) a vysokém (VT) tarifu.

Regulované platby za dopravu elektřiny
Regulované platby za dopravu elektřiny se dělí na:
  cenu distribuce (plat za rezervovaný příkon, plat za MWh 

ve vysokém tarifu, plat za MWh v nízkém tarifu);
   cenu systémových služeb;
  cenu na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů 

a kombinované výroby elektřiny a tepla;
   cenu za činnost zúčtování Operátora trhu s elektřinou.

Daň z elektřiny
Od roku 2008 tvoří součást ceny elektřiny rovněž nově stanovená 
daň z elektřiny – jedna z nově zavedených tzv. ekologic kých daní 
vyplývajících z našich závazků vůči Evropské unii. Daň odvádí 
dodavatel elektřiny hromadně za všechny své zákazníky, takže vám 
nepřibudou žádné starosti. Sazba daně je pro všechny jednotná 
a činí 28,30 Kč/MWh.

Zákaznická centra Skupiny ČEZ

Hradec Králové Riegrovo nám. 1493 | 501 03 Hradec Králové
Karlovy Vary Jateční 15 | 360 21 Karlovy Vary
Liberec Mrštíkova 444 | 460 01 Liberec
Olomouc Jeremenkova 1211/40B | 772 11 Olomouc
Ostrava Nádražní 32 | 702 00 Ostrava
Pardubice Arnošta z Pardubic 2082 | 531 17 Pardubice
Plzeň Guldenerova 17 | 303 28 Plzeň 
Praha Vinohradská 325/8 | 120 21 Praha 2
Ústí nad Labem Panská 19 | 400 01 Ústí nad Labem 

Další Zákaznická centra najdete v následujících městech: 
Česká Lípa, Česká Třebová, Děčín, Frýdek-Místek, Cheb, Chomutov, 
Karviná, Kladno, Kolín, Mladá Boleslav, Nový Jičín, Opava, Šumperk, 
Teplice, Trutnov. 

 provozní doba po a st 8–17 | út, čt a pá 8–14

Smluvní partneři 

Prostřednictvím Smluvních partnerů můžete řešit vybrané 
požadavky. Smluvní partneři vám také pomohou vyplnit žádosti 
a formuláře, zodpoví vaše dotazy, doporučí vám vhodnou sazbu 
a další. Adresy a provozní doby Smluvních partnerů najdete  
na www.cez.cz nebo volejte Zákaznickou linku 840 840 840.

Zákaznická linka 
840 840 840 | 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

Linka pro hlášení poruch Skupiny ČEZ,  
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
840 850 860 | 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

Zasílací adresa 
ČEZ Zákaznické služby, s. r. o. 
Guldenerova 2577/19, 303 28 Plzeň
fax 371 102 008 | e-mail cez@cez.cz | internet www.cez.cz

DOMÁCNOSTI
ceník produktů Skupiny ČEZ  
na rok 2010

včetně regulovaných cen za dopravu elektřiny
účinnost od 1. 1. 2010

SKUPINA ČEZ



PRODuKTy 
ROKu 2010

REGuLOVANé PLATBy ZA DOPRAVu ELEKTřiNy SiLOVÁ ELEKTřiNA CELKEM

DiSTRiBuCE OSTATNÍ SLuŽBy OBCHOD DOPRAVA + OBCHOD

odpoví-
dající  
distribuční 
sazba

    měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem cena za 1 MWh  cena za 1 MWh pevná cena 
za měsíc

cena za 1 MWh* cena za 1 MWh*

do 3×10 A
do 1×25 A

včetně

nad 3×10 A
do 3×16 A

včetně

nad 3×16 A
do 3×20 A

včetně

nad 3×20 A
do 3×25 A

včetně

nad 3×25 A
do 3×32 A

včetně

nad 3×32 A
do 3×40 A

včetně

nad 3×40 A
do 3×50 A

včetně

nad 3×50 A
do 3×63 A

včetně

nad 3×63 A
za každý 

1 A

nad 1×25 A
za každý 

1 A VT NT

cena  
systé-
mových 
služeb

cena na 
podporu 
výkupu 
elektřiny

cena za 
činnost 
zúčtování 
OTE

VT NT VT NT

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D 
Standard

D01d
6,00

(7,20)
10,00

(12,00)
12,00

(14,40)
15,00

(18,00)
19,00

(22,80)
24,00

(28,80)
30,00

(36,00)
38,00

(45,60)
0,60

(0,72)
0,20

(0,24)
2 427,71

(2 913,25)
–

155,40
(186,48)

166,34
(199,61)

4,75
(5,70)

40,00
(48,00)

1 455,00
(1 779,96)

–

4 209,20
(5 085,00)

–

D02d
30,00

(36,00)
48,00

(57,60)
60,00

(72,00)
75,00

(90,00)
96,00

(115,20)
120,00

(144,00)
150,00

(180,00)
189,00

(226,80)
3,00

(3,60)
1,00

(1,20)
1 818,46
(2 182,15)

–
155,40

(186,48)
166,34

(199,61)
4,75

(5,70)
3 599,95

(4 353,90)
–

D 
Akumulace 8

D25d
45,00

(54,00)
72,00

(86,40)
90,00

(108,00)
113,00

(135,60)
144,00

(172,80)
180,00

(216,00)
225,00

(270,00)
284,00

(340,80)
4,50

(5,40)
1,50

(1,80)
1 895,98
(2 275,18)

30,61
(36,73)

155,40
(186,48)

166,34
(199,61)

4,75
(5,70)

40,00
(48,00)

1 880,00
(2 289,96)

994,00
(1 226,76)

4 102,47
(4 956,92)

1 351,10
(1 655,28)

D26d
90,00

(108,00)
144,00

(172,80)
180,00

(216,00)
225,00

(270,00)
288,00

(345,60)
360,00

(432,00)
450,00

(540,00)
567,00

(680,40)
9,00

(10,80)
3,00

(3,60)
639,63

(767,56)
30,61

(36,73)
155,40

(186,48)
166,34

(199,61)
4,75

(5,70)
2 846,12

(3 449,30)
1 351,10

(1 655,28)

D 
Akumulace 16 D35d

99,00
(118,80)

158,00
(189,60)

198,00
(237,60)

248,00
(297,60)

317,00
(380,40)

396,00
(475,20)

495,00
(594,00)

624,00
(748,80)

9,90
(11,88)

3,30
(3,96)

244,44
(293,33)

30,61
(36,73)

155,40
(186,48)

166,34
(199,61)

4,75
(5,70)

40,00
(48,00)

1 987,00
(2 418,36)

1 295,00
(1 587,96)

2 557,93
(3 103,48)

1 652,10
(2 016,48)

DPřímotop D45d
114,00

(136,80)
182,00

(218,40)
228,00

(273,60)
285,00

(342,00)
365,00

(438,00)
456,00

(547,20)
570,00

(684,00)
718,00

(861,60)
11,40

(13,68)
3,80

(4,56)
244,44

(293,33)
30,61

(36,73)
155,40

(186,48)
166,34

(199,61)
4,75

(5,70)
40,00

(48,00)
1 883,00

(2 293,56)
1 443,00

(1 765,56)
2 453,93

(2 978,68)
1 800,10

(2 194,08)

D 
Tepelné  
čerpadlo

D55d
36,00

(43,20)
58,00

(69,60)
73,00

(87,60)
91,00

(109,20)
116,00

(139,20)
145,00

(174,00)
182,00

(218,40)
229,00

(274,80)
3,60

(4,32)
1,20

(1,44)
244,44

(293,33)
30,61

(36,73)
155,40

(186,48)
166,34

(199,61)
4,75

(5,70)
40,00

(48,00)
1 839,00

(2 240,76)
1 447,00

(1 770,36)

2 409,93
(2 925,88)

1 804,10
(2 198,88)

D56d
114,00

(136,80)
182,00

(218,40)
228,00

(273,60)
285,00

(342,00)
365,00

(438,00)
456,00

(547,20)
570,00

(684,00)
718,00

(861,60)
11,40

(13,68)
3,80

(4,56)
244,44

(293,33)
30,61

(36,73)
155,40

(186,48)
166,34

(199,61)
4,75

(5,70)
2 409,93

(2 925,88)
1 804,10

(2 198,88)

DVíkend D61d
12,00

(14,40)
19,00

(22,80)
24,00

(28,80)
30,00

(36,00)
38,00

(45,60)
48,00

(57,60)
60,00

(72,00)
76,00

(91,20)
1,20

(1,44)
0,40

(0,48)
3 277,86

(3 933,43)
100,46

(120,55)
155,40

(186,48)
166,34

(199,61)
4,75

(5,70)
40,00

(48,00)
1 810,00

(2 205,96)
1 268,00

(1 555,56)
5 414,35

(6 531,18)
1 694,95

(2 067,90)

ceny produktů Skupiny ČEZ pro domácnosti na rok 2010 včetně regulovaných cen za dopravu elektřiny | produktová řada Comfort 
účinné od 1. 1. 2010, všechny ceny jsou uváděny v Kč bez daní (v závorkách orientační ceny s DPH; jednotková cena silové elektřiny je před započtením DPH navýšena o daň z elektřiny*)

postup při výpočtu celkové roční platby za elektřinu

a =  stálé platby = 12 × (příslušný sloupec 1 až 10 + sloupec 16)
b =  platba za spotřebu elektřiny VT = roční spotřeba MWh VT × sloupec 19
c =  platba za spotřebu elektřiny NT = roční spotřeba MWh NT × sloupec 20

Roční platba celkem = a + b + c

produktové řady

 COMFORT | osvědčený standard
Produktová řada Comfort s pevnou roční cenou elektřiny je osvědčeným standardem naší 
nabídky. Jako výchozí ji mají nastavenou všichni zákazníci Skupiny ČEZ, pokud si sami 
nevyberou jinou. 

 BASIC | zaplatíte jen za služby, které využíváte
Oproti Comfortu ušetříte 10 Kč měsíčně (120 Kč za rok) bez DPH za každé odběrné místo. 
Zcela zdarma je komunikace prostřednictvím internetu a písemnou korespondencí. Některé 
požadavky přijaté prostřednictvím Zákaznické linky či kontaktních míst jsou zpoplatněny.

 EXCLUSIVE | specializované poradenství
Za příplatek jen 15 Kč měsíčně bez DPH za odběrné místo získáte kromě výhod bezplatné 
obsluhy navíc specializované poradenství v oblasti užití energie a energetických úspor. 

 KVARTÁL A MĚSÍC | pružnější přizpůsobení ceny
Cena elektřiny je u těchto produktových řad stanovována na čtvrtletí, resp. měsíc, a pružně 
se přizpůsobuje vývoji cen na energetické burze. 

ZELENÁ ENERGIE 

Zelená energie je projekt, který podporuje větší využívání  
obnovitelných zdrojů energie – vody, větru, slunce nebo 
biomasy. 

Zelenou energii si můžete objednat v rámci všech produkto-
vých řad. Cena silové elektřiny je zvýšena o 100 Kč bez DPH 
za 1 MWh (tj. o 10 haléřů za 1 kWh), a to jak ve vysokém (VT), 
tak nízkém tarifu (NT). Ostatní složky celkové ceny elektřiny 
jsou shodné s vybraným produktem zvolené produktové řady.

Získané prostředky jsou určeny na další financování neziskových projektů spojených 
s využíváním obnovitelných zdrojů. 

Bližší informace je možné získat na internetových stránkách www.zelenaenergie.cz.

poznámky a vysvětlivky

podmínkou pro výběr příslušného produktu je přiznaná odpovídající distribuční sazba | 
produkt silové elektřiny je možno měnit pouze 1 × za 12 měsíců | podmínky pro přiznání 
distribučních sazeb jsou zveřejněny na www.cez.cz | VT = vysoký tarif | NT = nízký tarif | 
MWh = megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh) | sazba DPH je 20 % | ceny s DPH jsou 
orientační | *výše daně z elektřiny je 28,30 Kč/MWh

ch
yb

a 
tis

ku
 v

yh
ra

ze
na


